



Mission Catholique Polonaise en France

263 bis, rue Saint - Honoré

75001 PARIS

Tel. 01 55 35 32 23

E-mail: pmk.france@gmail.com

Réf. 92/R/17

Czcigodni Księża,

wkrótce rusza I edycja KURSU PORADNICTWA RODZINNEGO we Francji w celu przygotowania doradców życia rodzinnego do specjalistycznego polonijnego duszpasterstwa małżeństw i rodzin. Zapraszamy także osoby, które już prowadzą kursy dla narzeczonych i chciałyby sobie uaktualnić nabytą wcześniej wiedzę.

Cele jakie sobie wszyscy stawiamy to:

1. Nieść pomoc małżeństwom, rodzinom w budowaniu trwałych wspólnot życia i miłości oraz rozwiązywaniu problemów zgodnie z nauką Kościoła katolickiego a tym samym wzmocnić fundament, na którym Kościół stoi.
2. Wykształcić i uformować nauczycieli odpowiedzialnego rodzicielstwa i doradców życia rodzinnego, którzy będą przekazywać uzyskaną wiedzę i kompetencje służąc rodakom w poradniach rodzinnych w naszych ośrodkach duszpasterskich, podobnie jak to się odbywa w Polsce.

Podjęty program nosi nazwę: „Pomagam sobie - pomagam innym”, został przetestowany z powodzeniem w latach 2007-2015 w Niemczech i w Anglii (w Londynie); jest przystosowany do naszych emigracyjnych warunków i firmowany przez Wydział Studiów nad Rodziną przy UKSW w Warszawie. Wypełnia zadanie, jakie nam nałożył Jan Paweł II, by Kościół towarzyszył rodzinie w jej trudnościach i problemach.

Autorem kursu jest legenda poradnictwa rodzinnego, profesjonalista i znawca zagadnienia ks. dr Władysław Szewczyk. Prowadzeniem kursu zajmuje się zespół wykładowców z UKSW w Warszawie, w którym odpowiedzialnym jest ks. dr Józef Młyński, teoretyk i praktyk z doświadczeniem 12-letniej pracy w Poradni Specjalistycznej 'ARKA' i Telefonie Zaufania w Tarnowie. Koordynatorem z ramienia Polskiej Rady Duszpasterskiej Europy Zachodniej jest przewodnicząca komisji rodziny dr Grażyna Koszałka z PMK w Niemczech.

Kurs skierowany jest do wszystkich osób po maturze, absolwentów studiów wyższych a szczególnie do małżeństw cieszących się uznaniem, autorytetem moralnym i osobistym wśród emigrantów; trwa 4 weekendy, zaś absolwenci otrzymują świadectwo w dwóch językach: ojczystym i kraju zamieszkania. W ramach kursu otrzymają oni wiedzę i praktyczne przygotowanie do pomocy rodzinom oraz przygotowanie do prowadzenia kursów przedmałżeńskich, również w zakresie naturalnych metod planowania rodziny i w tej dziedzinie uzyskują dyplom nauczyciela Naturalnego Planowania Rodziny.

Zwracam się zatem do was Czcigodnych Kapłanów, odpowiedzialnych za kształtowanie rozwoju moralnego i religijnego Waszych parafian, o wsparcie tej inicjatywy, ogłoszenie, przedłożenie prośby parafianom, wskazanie sugestii i wydelegowanie osób godnych podjęcia się pomagania innym.

Za zrozumienie wagi podejmowanych działań i pomoc serdecznie dziękuję. Wasza serdeczność i otwartość może wydać piękne owoce.



Ks. Bogusław BRZYŚ

Rektor

Polskiej Misji Katolickiej we Francji

Paryż, dnia 18 września 2017 r.